



华闽南配

NEEQ : 835582

华闽南配集团股份有限公司

Huamin Nanping Automobile Fittings Group Co.,Ltd



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人刘平山、主管会计工作负责人周翔及会计机构负责人周翔保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	周翔
电话	0599-8603896
传真	0599-8612329
电子邮箱	zhoux@npmsun.com
公司网址	www.npmsun.com
联系地址	福建省南平市延平区四鹤街道西溪路 98 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	319,996,888.79	359,783,582.17	-11.06%
归属于挂牌公司股东的净资产	158,812,182.15	155,020,514.55	2.45%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.41	2.35	2.55%
资产负债率%（母公司）	56.98%	56.61%	-
资产负债率%（合并）	50.37%	56.91%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	262,723,905.23	225,659,230.29	16.43%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,413,334.24	8,252,275.13	-70.76%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,600,474.58	4,116,334.24	-61.12%
经营活动产生的现金流量净额	-4,031,228.47	48,632,615.90	-108.29%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	1.53%	5.40%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	1.02%	2.69%	-
基本每股收益（元/股）	0.04	0.13	-69.23%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	60,000,000	90.98%	0	60,000,000	90.98%
	其中：控股股东、实际控制人	27,875,000	42.27%	0	27,875,000	42.27%
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	5,950,000	9.02%	0	5,950,000	9.02%
	其中：控股股东、实际控制人	1,700,000	2.58%	0	1,700,000	2.58%
	董事、监事、高管	3,485,000	5.28%	-1,530,000	1,955,000	2.96%
	核心员工	807,500	1.22%	0	807,500	1.22%
总股本		65,950,000	-	0	65,950,000	-
普通股股东人数						36

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	福建华闽进出口有限公司	27,875,000	0	27,875,000	42.27%	0	27,875,000
2	南平华会投资管理合伙企业（有限合伙）	13,590,000	0	13,590,000	20.61%	0	13,590,000
3	渤海汽车系统股份有限公司	6,666,000	0	6,666,000	10.11%	0	6,666,000

4	福州海登进出口有限公司	3,094,000	0	3,094,000	4.69%	0	3,094,000
5	福建省莆田华闽进出口有限公司	2,550,000	0	2,550,000	3.87%	0	2,550,000
6	刘平山	1,700,000	0	1,700,000	2.58%	1,700,000	0
7	林黎黎	1,655,000	0	1,655,000	2.51%		1,655,000
8	王志明	1,530,000	0	1,530,000	2.32%	1,530,000	0
9	王宗阳	1,530,000	0	1,530,000	2.32%	1,530,000	0
10	林贻航	1,000,000	0	1,000,000	1.52%	0	1,000,000
合计		61,190,000	0	61,190,000	92.80%	4,760,000	56,430,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

福建华闽进出口有限公司与福建省莆田华闽进出口有限公司、南平华会投资管理合伙企业（有限合伙）存在关联关系，刘平山为实际控制人，王宗阳为公司董事，其他股东间相互独立，不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（一）会计政策变更

①执行新租赁准则导致的会计政策变更

财政部于2018年12月7日发布了《企业会计准则第21号——租赁（2018年修订）》（财会[2018]35号）（以下简称“新租赁准则”）。本集团于2021年1月1日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本集团选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本集团选择仅对2021年1月1日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即2021年1月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

于新租赁准则首次执行日（即2021年1月1日），本集团的具体衔接处理及其影响如下：

A、本集团作为承租人

对首次执行日的融资租赁，本集团作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

对首次执行日前的经营租赁，本集团按照与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整计量使用权资产。本集团于首次执行日对使用权资产进行减值测试，并调整使用权资产的账面价值。

本集团对于首次执行日前的租赁资产属于低价值资产的经营租赁，不确认使用权资产和租赁负债。对于首次执行日除低价值租赁之外的经营租赁，本集团根据每项租赁采用下列一项或多项简化处理：

- (1) 将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；
- (2) 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；
- (3) 使用权资产的计量不包含初始直接费用；
- (4) 存在续约选择权或终止租赁选择权的，本集团根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；
- (5) 作为使用权资产减值测试的替代，本集团根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

首次执行日之前发生租赁变更的，本集团根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

B、本集团作为出租人

对于首次执行日前划分为经营租赁且在首次执行日后仍存续的转租赁，本集团作为转租出租人在首次执行日基于原租赁和转租赁的剩余合同期限和条款进行重新评估和分类。重分类为融资租赁的，将其作为一项新的融资租赁进行会计处理。

C、执行新租赁准则的主要变化和影响如下：

——本集团子公司南平华闽纳仕达电子有限公司承租南平实业集团新城科技园有限公司的厂房，租赁期为 2020 年 8 月 1 日至 2025 年 7 月 31 日，原作为经营租赁处理，根据新租赁准则，于 2021 年 1 月 1 日确认使用权资产 2,123,275.33 元，租赁负债 2,123,275.33 元。

(二) 会计差错更正

本集团调整 2020 年初未分配利润共计 1,491,253.44 元：因 2018-2019 年计提企业所得税数未考虑研发费用加计扣除对应纳税所得额的影响，导致计提数较年终汇算清缴的应纳税额多 1,597,924.62 元，需要冲回，相应增加 2020 年初未分配利润 1,491,253.44 元和盈余公积 106,671.18 元。同时减少 2020 年初应交税费 1,597,924.62 元。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应交税费	2,852,195.25	1,254,270.63	2,683,563.86	1,085,639.24
盈余公积	4,784,833.78	4,891,504.96	3,102,733.37	3,209,404.55
未分配利润	44,737,377.36	46,228,630.80	41,464,702.64	42,955,956.08

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

2021 年 06 月 11 日，公司新设立全资子公司南平易胜时代科技有限公司，并本期纳入合并范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用